τὸν ὑπὸ Θεοῦ πεποιημένον πρόσωπον· οὐδὲν γάρ ἐν
ὅθεδε, καὶ λίγαν· ἀσελγής δὲ ἐν καλῷ ἐπικέμπτοις,
πορίκιν σου ποιοῦ, περιγκάλυπτους τὰ ἔπιτήν, καθίως

in LXX. ¹² Prov. xxi, 9, 19.
M NOTÆ.
cap. vi Epistole ad Ephesios : *Laudavi ego omnes morbos, qui olim mortui sunt, super viventes, qui virunt usque in præsens; et melior est super hos duos, qui necdum natus est, et non vidit omne opus malum, quod factum est sub sole.* Versio Arabica : *Totam pariter odi vitam, hoc est, ἐμπλήκτην πάσας τὴν ζωήν, quo loci τούς et πάσας redundant.* Obseruavi præterea, de σύν Ecclesiasticis, in scriptis ac titulis Bibliis, in Catenis mss. et in Commentariis librisque Patrum, prætermitti aliquando, mutari aliquando in adjectivum σύμπατα, aut τούς πάσας exponi per δόλον, συμπάταν, τέλεσον; item scribi interdum nomen σύμπατα; pro τούς πάσας; ad hæc bis male abesse a commentario Olympiodori, ad cap. iii, nempe versu 10, ubi οὐδὲ illius locum occupat, et versu 17, ante τὸν ἀπεβῆναι, quo in Scripturæ loco codex Libraria regie 1598 : Σὺ τῷ δικαίῳ καὶ τῷ ἀπεβῆναι χρονεῖ ὁ Θεός, vitiōse quidem, sed non absque industria correctoris cuiuspiam. Rectius autem idem Olympiodorus ad versiculum 11, capitil 3, σύν facil loquendi modum Hebraicum, in illa lingua usurpari solitum passionem et absque sensu; quain Philoponus loed citato, præpositionem cum, demonstratriceni copulationis. Vulgo tamen exponunt σύμπατα, ut exstat in Ambrosii versione Ecclesiasticis iv, 2. Quibus assentitur sæpe auctor Arabicæ Interpretationis; sed Ecclesiasticis ix, 15, legebat σύνεστι, non σύν, verit enim prudenter. Cot.

(75) Οὐστος ἐπὶ Ἑβρω σκάληξ, κ. τ. λ. Melius in LXX ἄνδρα; qui LXX unam vocem בָּשָׂר בְּחַדְשֵׁי in ossibus ejus divisorunt in duas ἡμέρας in ligno, mortes ejus scilicet viri, ac ex sensu interpretationi sunt, οὐτως; ἀπόλλυσιν ἄνδρα, sic disperdid virum. Id.

170) Αὐροπας. Interque illis. αυροπά, ut est in edit.
LXX Intit. CLER.

(77) Έτι τωνιας. Alter τη γνωστη, contra quam
habent edit. LXX Int. Id.

(78) Σχέτουσα την κερατην. Refert Georgius
Cedrenus Deciuum imperatorem edixisse, ne mulie-
res Christianae capit velarent; illas apparentem
turpititudinem in gloriam vertisse; quo factum ut
usque ad sua tempora Christianae accurritus viven-
tes, absque velaminis prodirent; cum obtegerentur
Indice atque ethnica. Verum id nequatum reperi-

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Θ' (79).

Περὶ τοῦ μὴ συλλαβέσθαι γυναικά ἀνδρῶν.

Περίστασο καὶ τὴν ἐν βαλανεῖ μετὰ ἀνδρῶν ἀπακτὸν γινομένην λούσιν· πολλὰ γὰρ τὰ δίκτυα τοῦ ποντηροῦ. Ἀνδρόγυνον γυνὴ πιστὴ μὴ λουέσθω. Εἰ γὰρ περικαλύπτεται· τὸ πρόσωπον, τὴν ἀπὸ ἀλλοτρίων ἀνδρῶν δψκν μετὰ αἰδοῦς χρύπτουσα, πῶς γυνῆ μετὰ ἀνδρῶν ἡ τοιαύτη εἰς λουτρὸν εἰσελεύσεται; Γυναικέου δὲ δότος βαλανεῖου, εὐτάκτως μετὰ αἰδοῦς μεχετρημένως λουέσθω. Μὴ περισσοτέραν δὲ λούσιν (80) ποιείσθω (81), μηδὲ ἐν μέσῃ τῇ ἡμέρᾳ,

¹² Pseudo-Ignat. ad Hieron. 1.

A

CAPUT IX.

Quod mulier non debet cum viris lavare.

Cave etiam inordinatam in balneo cum viris lavationem: multa enim sunt mali retia. Mulier fideli lavacro viris ac feminis communi ne utatur. Nam si pudoris ergo os legit, et ab alienorum virorum aspectu arcet; quo modo hujusmodi mulier cum viris nuda in balneas ingredietur? Itaque in muliebri balneario, cum disciplina, verecundia ac moderatione lavet.¹³ Porro lavationem non usurpet frequentius, nec per medium diem, nec si fieri

VARIORUM NOTÆ.

in antiquis scriptoribus: imo sancti Patres, etiam qui post Decium floruerunt, Apostolum secuti! Corinthi xi, præcipiunt feminis caput obnubere ac veclare. Quocirca existimo historiolam confictam suisse ab aliquo nugatore, ad fulciendam seculi sui pravam consuetudinem. Lege caput sequens, et lib. ii, cap. 57. Cor.

(79) Θ'. In mss. incipit hic κεφάλαιον τ', quia superioris est in duas partes divisum. CLER.

(80) Μὴ χερισσοτέραν δὲ λούσιν ποιείσθω. Frequentiores ac non necessariae lavationes damnantur sententiis Clementis Alexandrini lib. iii *Pædagogi*, cap. 9; Cypriani, *Opere de lapsis*, ante finem; Hieronymi, epist. 4, 48, 99; et ad Jereinie xxiii, 21, 22; consarcinatris Epistolæ ad Presidium de cereo Paschali, apud eudem magnum doctorem tom. IX, atque Augustini, epist. 109. Etenim semper licuit, exempli Joannis evangelistæ (si fides Theodorito Hæreticarum fabularum n, 5); veterum Christianorum, referente Tertulliano in capite 42 *Apologeticæ*, et 3 *Libri de Corona*; multorum monachorum, ex eorum Regulis; Chrysostomi, in Photio *Bibliotheca* cod. lxx, aliorumque plurimorum piorum hominum; semper, inquam, licuit balneum aliquando ingredi: non quidem propter voluptatem, inquit Gregorius Magnus lib. xi, epist. 3, et Nicolaus I ad Consulta Bulgarorum, cap. 6; neque propter calorem, addit Clemens Alexandrinus in capite *Pædagogi* laudato; sed propter necessitatem corporis, docetur a duobus pontificibus; propter sanitatem ratione virorum, atque etiam munditatem ratione mulierum, exponitur per doctissimum Presbyterum; quanquam Tertullianus in *Apologeticæ* dicat: *Laro et debita hora et salubri, quæ mihi et calorem et sanguinem seret*. Tum forendorum corporum causa, ut loquar cum Optato Milevitano (lib. vi). Aut quod in Augustini *Confessionibus*, lib. ix, cap. 42, legitur, ad anxietatem ex animo pellendam. Nec minus licitum fuit, aut balneis in totum abstinere, post Jacobum fratrem Domini, teste Hegesippo apud Eusebium *Hist. eccl.*, lib. ii, cap. 23, et apud Hieronymum libro *De viris illustribus* in Jacobo, teste etiam Epiphanius hæresi 78, cap. 13, item post Joannem evangelistam, eodem Epiphanius auctore hæresi 30, cap. 24, nec repugnante Irenæo lib. iii, cap. 3, post monachos plures et sancimoniales, de quibus Epiphanius in *Expositione fidei* cap. 23. Hieronymus epist. 48, cap. 3, post presbyterum illum, cuius mentio actione decima concilii Chalcedonensis, in libello Samuelis et aliorum contra Ibam; postque plurimos et plurimas sanctitatis conspicuas, quorum quarumque gesta habemus descripta; aut lavacro uti duntaxat in magna necessitate, quemadmodum virginis præcipit Athanasius in tractatu *De virginitate*, præcipit monialibus auctor Regule monacha-

rum cap. penult. tom. IX Operum Hieronymi, nec non Florentinæ sorori Leander, libro *De institutione virginum* cap. 10, utque de Paula refert Hieronymus in Epitaphio illius cap. 7. de Olympiade Palladius in *Vita Chrysostomi* cap. 17, aut certa ætate certisque temporibus ad balneas non accedere. Siquidem lavaca in adultis virginibus et juveniculis viduis Hieronymo displicant. Tertullianus vero *De corona* 3 ostendit fideles sui temporis ex die baptismi, lavaco quotidiano per totam hebdomadam abstinuisse; et cap. 4, *De jejuniis* commemorat lavacri abstinentiam congruentem arido victui seu jejunii xerophagiis: secundum illa verba S. Augustini epist. 118: *Jejunia simul et lavacra tolerare non possunt*. Et libro *De penitentia* cap. 11, penitentes appellat inlotos et sordulentos: *ἀλογαὶ τὸν χρόνον περιφένονται*, ait Sozomenus, lib. vii, cap. 16, *Hist. eccl.*, qua de re vide Pacianum in *Parœsi ad penitentiam*. Addo tempus Eucharistiae, ex Responsis Theodori Balsamonis ad Interrogationes Marci Alexandrinii num. 41, *Juris Græco-Romani* lib. v, necnon tempus publicæ calamitatis, ex Tertull., *Apolog.* 40. Absit modo ab hujusmodi vel usu vel abstinentia supersticio; qualis in usu reprehenditur a sc̄pe laudata Tertulliano *De oratione*, cap. 11, plerisque, qui ad omnem orationem etiam cum lavaco totius corporis aquam sunebant, in commemorationem Dominicæ deditio[n]is; et ab Attone episcopo Vercellensi Capitularis cap. 76, eorum qui in aqua sanctificata balneum faciebant pro aliqua infirmitate vel necessitate. VIII tomo *Spi[c]ilegii*; qualisque in abstinentia arguitur tum a Gregorio Papa jam citato, prædicantium nemini licere diebus Dominicis corpus lavare, etiam exigente necessitate; tum a pariter citato papa Nicola, Græcorum, quarta et sexta feria bâlneum omnino prohibentium. Certe, si ea quoque juvat cognoscere, Pythagoras vetuit usum balnei; abhorruerunt a lavacris quidam idolorum cultores; non licuit militibus ire in balneas; diesque certi fuerunt apud paganos, quibus lavari erat nonnullis religio. Primum docentur ab Äliano *Variæ Historiæ* lib. iv, cap. 17; secundum, a Clemente Alexandrino in *Admonitione ad Gentes* p. 58; tertium, ab Älio Lampadio, scriptore vitæ Alexandri Severi; postremum, a Tertulliano I ad Nationes 43, et a Plutarcho in *Quæstionibus Romanis*, edit. Paris. Greco-Latin. t. II, 285. Postea noster Constitutor rejecto meridie, opportuna lavationi definit horam decimam; quia sciaret a moderatioribus ei rei assumebantur tempora vespertina: id quod certius est, quam ut probatum illius indigent. Cor.

(81) Ποιείσθω. Post hanc vocem addunt ambo codd. μηδὲ πολλὴν, μηδὲ πολλάχις. Quod minus necessarium videtur. CLER.

potest quotidie. Sit vero tibi constitutum tempore huius lavationis tempus, hora decima; oportet enim te, quae fidelis es, omnimodis ac semper oculatissimam curiositatem vitare.

CAPUT X.

De muliere contentiousa et loquace.

Contentionem autem, Christiana mulier, tum adversus cunctos, tum præsertim adversus virum tuum amputa: ne si infidelis sit, aut ethnicus, per te scandalum passus, Deum blasphemet; et tu apud Deum, illius utræque hæres reperiari. Ait enim: « Vnde ei per quem nomen meum blasphematur in gentibus »; si autem fidelis est maritus tuus ¹¹, cogetur, ut qui Scripturas sciat, illam vocem in Sapientia scriptam usurpare: « Melius est habitare in deserto, quam cum muliere linguae et rixosa ».¹² Quocirca, mulieres, pudore et lenitate pietatem erga Deum etiam ethnicis omnibus, cum viris, tum feminis, ostendite, in conversionem ac exhortationem fidei. Quod si vos, o sorores et filiae et membra nostra, brevi admonitione eruditivimus; jam ut sapientes perseverate sine proibitione vita: studete disciplinas eas nosse, quibus possitis ad Domini nostri regnum gratia illius pervenire, atque requiescere in sæcula sæculorum. Amen.

¹¹ Isa. LII, 5. ¹² L. Ignat. ad Trall. 8, et Ignat. interpol. ibid. Polycarp. cap. 40, l. infra, lib. II, cap. 5.
¹³ Prov. XXI, 19.

VARIORUM NOTÆ.

(82) Ἀπίστος. Πιστός in utroque, quam bene, C nec essio. CLER.

(83) Οὐαὶ γὰρ, ψηστ!, δι' οὐ, etc. Eodem modo lib. III, cap. 5. Capite autem 24 libri VII. Δι' ὑμᾶς τὸ δνομά μου βλασφημεῖται ἐν τοῖς ἔθνεσι. Vulgo, δι' ὑμᾶς διαπαντὸς τὸ δνομά μου βλασφημεῖται ἐν τοῖς ἔθνεσι. S. Ignatius Epistola ad Trallianos c. 8: Οὐαὶ, δι' οὐ ἐπι ματαίστη τὸ δνομά μου ἐπὶ τῶν βλασφημεῖται. Ejus interpolator ibidem, quemadmodum Constitutiones hoc in loco. S. Polycarpus Epistolæ sua cap. 10: Vnde illi, per quem nomen Domini blasphematur! Ex Athanasio, Apologia ad Constantium p. 693, ac Gregorio Nysseno serm. 3 De Oratione Dominica, et libro De professione Christiana, oīāl, δι' οὐδὲ τὸ δνομά μου βλασφημεῖται ἐν

τοῖς ἔθνεσι! Joannes Chrysostomus homil. 7 in Genesis: Οὐαὶ ὑμῖν, δι' οὐ δι' ὑμᾶς τὸ δνομά μου βλασφημεῖται ἐν τοῖς ἔθνεσι. Homil. 57 in Joannem: Οὐαὶ τῷ δούλῳ ἐκείνῳ, δι' οὐ τὸ δνομά τοῦ Θεοῦ βλασφημεῖται. Et homil. 46 in Acta apostolorum: Οὐαὶ ὑμῖν, δι' οὐδὲ τὸ δνομά τοῦ Θεοῦ βλασφημεῖται. In Confessione S. Patricii, quam in lucene emisit Jacobus Warzeus: Vnde homini, per quem nomen Domini blasphematur! Denique concilii Turonensis 1, canone 4: Vnde eius, per quos nomen Dei blasphematur! Cor.

(84) Διαμετέρα. Omittit uterque codex Vindobon. et potest abesse. CLER.

(85) Ἀγαπαύσθαι. Ἀγαπαύσθαι alter codicim. Vulgata lectio melior. Id.

CAPITA LIBRI SECUNDI.

- I. Quod oporteat episcopum esse eruditum, et in sermone exercitatum.
- II. Qualem esse oporteat episcopum, et reliquos clericos.
- III. In quibus probandus sit qui designatur in episcopum.
- IV. Quod non cuiilibet viduæ sit largiendum; sed quandoque sit anteponenda nupta; et quod voraci, ebrioso, pigro, elemosyna non sit praebenda.
- V. Quod non oportet episcopum in judicio esse acceptorem personarum; quodque debeat esse iuribus moderatis, et victu frugali.

D KΕΦΑΛΑΙΑ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ.

- α'. Οτι χρή τὸν ἐπίσκοπον εἶται πεπαιδευμένον, καὶ ἐμπειρον τοῦ λόγου.
- β'. Οτον εἶται χρή τὸν ἐπίσκοπον, καὶ τοὺς λογοὺς κληρικούς.
- γ'. Τίτα χρή δοκιμάζεσθαι τὸν ἐπίσκοπον προχειρίζεμενον.
- δ'. Οτι οὐχ ἐκάστη χρίσι δεῖ μεταδίσται, διλήθεσθαι τὴν ὄπαρδον προχρίσειν, καὶ στικαφαγῆ, μεθύσω, ἀργῶ, οὐ μεταδίσται χρίσι.
- ε'. Οτι χρή ἀπροσωπάληπτον εἶται τὸν ἐπίσκοπον ἐν τῷ κρίνειν, καὶ τὸ ἥθος μέτριον, καὶ τὴν διαταραχὴν συνεσταλεῖται.

- σ'. Περὶ τοῦ μὴ εἶναι τὸν ἐπίσκοπον αἰσχρούερδῆ, Α VI. Episcopus ne sit turpi lucro deditus, nec fiducijsor, nec advocatus.
- ξ'. Οὐορ χρὴ εἶναι τὸν μεμνημένον.
- η'. Περὶ συνοφετουμένου, ἃ τοι ἐλεγχομένου.
- θ'. "Οτι ἀδωροδόκητος εἶναι χρὴ τὸν ἐπίσκοπον.
- ι'. "Οτι δὲ ἐπίσκοπος, ἀκριτῶς φιλόμενος τοῦ ἡμαρτηκτοῦ, ὑπατιος γίνεται.
- ια'. "Οπως χρὴ τὸν ἐπίσκοπον κρίνει τοὺς ἀμαρτάροτας.
- ιβ'. Διδασκαλία, δικας χρὴ προσφέρεσθαι τοῖς μεταροῦσι.
- ιγ'. "Οτι φεύγειν χρὴ τῷν ἀμαρτημάτων τὴν πεῖραν.
- ιδ'. Περὶ τῶν λεπτότων μὴ δέχεσθαι μεταροῦτα, καὶ δικαιος, καὶ σινεστιν ἀμαρτώλῳ, οὐ συναρπάλλεται αὐτῷ.
- ιε'. "Οτι οὐ χρὴ τὸν λεπέτα μήποτε παροφῆται τὰ ἀμαρτήματα, μήτε πρόχειρον εἶναι ἐν τῷ τιμωρεῖσθαι.
- ιε'. Περὶ μεταροτας, καὶ τις αὐτῆς ὁ τρόπος, καὶ δικας καταρθοῦται.
- ιζ'. "Οτι ἀρεκτίλητος εἶναι χρὴ τὸν ἐπίσκοπον, ὡς τύπον τῶν ἀρχομένων.
- ιη'. "Οτι χρὴ τὸν ἐπίσκοπον φροτίζειν, δικας δὲ πλημμελῆ, διὰ τὸ εἶναι αὐτὸν σκοτεῖ.
- ιθ'. "Οτι καὶ δικιμήτρης ἀμελῶς φρόμενος κερὶ τὰ πρόσωπα, δίκην τιννυσιν, καὶ τὸ πρόσωπον μὴ πειθαρχοῦν τῷ ποιμένι, καλάθεται.
- ιθ'. "Οπως χρὴ τοὺς ἀρχομένους πειθαρχεῖται τοῖς ἀρχουσιν ἐπισκόποις.
- ιι'. "Οτι κινδυνος μορομερῆ κρίσιν ποιήσασθαι, καὶ τιμωριαν ὅρουσι κατὰ τοῦ μηδέπω ἐλεγχθέτος.
- ιθ'. "Οτι μέτρα παράδειγμα μεταροιας πρόκειται Δαΐδη, καὶ Νινευῖται, Ἐέζηλας τε καὶ δι τούτου νιδὲ Μαρασσῆς.
- ιη'. Πρὸς τοὺς ἐκ καταγροτήσεως ἀμαρτάροτας διτω παράδειγμα ἀμέν.
- ιθ'. "Οτι Χριστὸς Ἰησοῦς Κύριος παρεγέρετο ἀμαρτωλοὺς σῶσαι διὰ μεταροτας.
- ιθ'. Περὶ ἀπαρχῶν καὶ δικατῶν, καὶ δικας ὅφειλες δὲ ἐπίσκοπος, ἢ αὐτὸς μεταλαμβάνειν ἐξ αὐτῶν, ἢ ἐτέροις διατέμενοι.
- ιη'. Εἰς τίνος τύπον καὶ δέξιαν ἔκαντος τῷν ἐν τῷ κλήρῳ τέτακται παρὰ Θεῷ.
- ιι'. "Οτι φρικώδεις, ἀνθρωπος σαντὸν ἐπιφύτευει ἀξιώματ' τινι λεπτικῷ· ὡς οἱ Κορεῖται, ὡς Σαούλ, ὡς Οζίας.
- ιη'. Περὶ δοχῆς, καὶ δικας χρὴ ἔκαντος τὴν μάτην τοῦ κλήρου ὑπὸ τῷν προσκυλονυμένων τιμᾶσθαι.
- ιθ'. Τίς η δέξια τοῦ ἐπίσκοπου, καὶ τοῦ διακόνου.
- ι. "Οπως χρὴ τοὺς λατοὺς πειθαρχεῖν τοῖς διακόνοις.
- ια'. "Οτι μὴ χρὴ τὸν διάκονον ἀρευ τοῦ ἐπισκόπου τι πράττειν.
- VI. Episcopus ne sit turpi lucro deditus, nec fiducijsor, nec advocatus.
- VII. Qualem oportet esse eum qui per baptismum est initiatus.
- VIII. De eo qui in calumniam, vel reprehensionem incurrit.
- IX. Episcopum non debere esse muneribus pervium.
- X. Quod episcopus, qui temere parcit peccatori, culpa non caret.
- XI. Quo modo oporteat peccatores ab episcopo judicari.
- XII. Doctrina de modo quo poenitentes tractantur sunt.
- B XIII. Fugiendam esse delictorum experientiam.
- XIV. De iis qui affirmant non debere recipi poenitentem; et de justo, quod licet cum peccatore versetur, non tamen cum eo pereat.
- XV. Quod sacerdos nec peccata negligere debeat, nec promptus esse ad vindictam.
- C XVI. De poenitentia, et quis illius modus, et quo pacto peragatur.
- XVII. Episcopum debere esse irreprahensibilem, utpote formam subjectorum.
- XVIII. Quod oportet episcopum curare, ne pecet plebs, quia ipse est speculator.
- XIX. Quod pastor ovium negligens, penas solvat; et ovis, non obediens pastori, puniatur.
- C XX. Quo modo subjecti præpositis sibi episcopi obedire debeant.
- XXI. Quod periculum sit, una tantum parte audit, judicare, et poenam decernere contra eum qui nondum convictus est.
- XXII. Quod magnum poenitentiae exemplum in Davide proponatur; item in Ninivitis, in Ezechia, et in filio illius Manasse.
- XXIII. In eos, qui ex contemptu peccant, exemplum sit Amon.
- XXIV. Quod Christus Jesus Dominus ideo advenit, ut per poenitentiam servaret peccatores.
- XXV. De primitiis et decimis; et quo modo debeat episcopus, ex eis vel ipse accipere, vel aliis distribuere.
- D XXVI. Ad cuius formam et dignitatem unusquisque de clero, a Deo sit ordinatus.
- XXVII. Quod horrenda res sit, hominem immittere se in aliquam dignitatem sacerdotalem; ut Coritæ. ut Saul, ut Ozias.
- XXVIII. De convivio; et qua ratione quilibet cleri ordo a vocatoribus honorandus sit.
- XXIX. Quae sit dignitas episcopi, et diaconi.
- XXX. Quo modo oportet laicos obedire diaconis.
- XXXI. Quod non oporteat diaconum sine episcopo quidquam facere.

XXXII. Quod non oporteat diacones præter voluntatem episcopi det cuiquam; id eam in calamitatem episcopi cessarum.

XXXIII. Quo modo oporteat sacerdotes, utpote patres spirituales, honorare ac veneracione dignos habere.

XXXIV. Quod principibus ac regibus præstantiores sint sacerdotes.

XXXV. Quod Iudaica leges, et Evangelium, præcipiant munera oblationem.

XXXVI. Commemoratio decem Dei mandatorum, et quo modo ea hic edisserant.

XXXVII. De accusatoribus et delatoribus; et quod iudex non debet illis facile credere, vel non credere, sed adhibita diligentia inquisitione.

XXXVIII. Quod oporteat delinqüentes privatum arguere, et poenitentes recipere, secundum constitutionem Domini.

XXXIX. Exempla poenitentiae.

XL. Quod non oporteat hostiliter affici erga illum qui semel vel iterum peccavit.

XLI. Quomodo oporteat recipere poenitentem, et quomodo agere cum peccatoribus, et quando ab Ecclesia abscondere.

XLII. Judicem non debere esse acceptatorem personarum.

XLIII. Quomodo oporteat punire calumniatores.

XLIV. Quod debet diaconus sublevare onus episcopi, et leviora queque dirigere.

XLV. Quod non convenient Christianis controversiae et altercationes.

XLVI. Quod non oporteat fideles apud infideles litigare; neque ex his quempiam vocare in testimonium adversus Christianos.

XLVII. Quod oporteat in secunda Sabbatorum, forum agere.

XLVIII. Quod non oporteat eamdem poenam in omni delicto irrogare, sed variam, pro varietate delinquentis.

XLIX. Quales esse decet accusatores, et testes.

L. Quod usu veniat, ut conjectura ex prioribus malis ducta, aliquis facile credatur posteriora designasse.

LI. Quod non oporteat in judicando, uni parti favere.

LII. Exemplum justi judicii capiatur de cautione, quam in sententiis judices Gentiles adhibent.

LIII. Quod non oporteat fideles inter se discordare.

LIV. Quod oporteat episcopos de pace per diacnum populi in memoriam suggestere.

LV. Enumeratio varie providentiae, et quemadmodum ab initio Deus per singulas generationes ad poenitentiam omnes homines vocavit.

LVI. Quod voluntas Dei sit, ut omnes homines in pietate correantur, instar cœlestium Virtutum.

A **LB.** Ότι μὴ γρή τὸν διάκονον καὶ τὸν πρόσωπον διδόναι ταῦτα, ἵνα διεβαλῇ γὰρ τὸν ἔκπομπον τούτον πρόξει.

LC. Όχις γρή τιμῶσθαι τοὺς λεπεῖς, καὶ σεκτοὺς φέυγειν, κτενυματικὸν ὑπταῖς τοσαῖς.

LD. Ότι τὰς ἀρχότητας καὶ βασιλέων εἰσὶ κρείτους οἱ λεπεῖς.

LE. Ότι καρακελεύονται οἱ νόμοι καρχοφορεῖν ἀστεῖας καὶ τὸ Εὐαγγέλιον.

LF. Υπόδειγμας τῶν δέκα τῶν Θεοῦ λογίων, καὶ δύος αὐτὰ διτάῦνα διατορεύονται.